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1 Obecná část 

1.1 Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a vývoji společnosti 

Předmětem podnikání Společnosti je výstavba, rekonstrukce a opravy silnic, železnic, mostů, 
pozemních, vodohospodářských a jiných objektů, výroba drceného kameniva, asfaltových obalovaných 
směsí a modifikovaného asfaltu, silniční motorová doprava nákladní, pronájem stavebních mechanismů 
a provádění zemních prací. 

Společnost realizovala stavební zakázky po celém území České republiky, jak pro veřejný, tak soukromý 
sektor. K hlavním klientům patří Ředitelství silnic a dálnic České republiky a jednotlivé kraje. 
Z nejvýznamnějších projektů je nutné uvést probíhající práce na zakázce D3 Úsilné - Hodějovice, D 48 
MÚK Bělotín - Rybí a Jižní tangenta České Budějovice. V zakázkách železničních a tramvajových tratí 
společnost realizuje např. akci Rekonstrukce tramvajové trati Ohrada-Palmovka v Praze. Ze zakázek 
soukromého sektoru pak nejvýznamnější realizovanou stavbou je zakázka BMW - vývojové centrum ČR 
u Sokolova. 

Společnost vlastní budovy a stavby, které využívá k podnikatelské činnosti. Společnost má oprávnění 
k těžbě nerostných surovin. Společnost nemá majetkovou účast na jiných subjektech. 

V průběhu roku 2022 došlo k níže uvedeným změnám v rámci skutečností zapisovaných do obchodního 
rejstříku. 

Představenstvo: 
V průběhu roku 2022 nedošlo ke změnám v představenstvu Společnosti. 

Dozorčí rada: 
Dne 4. května 2022 byly do obchodního rejstříku zapsány následující změny v dozorčí radě Společnosti: 

Ke dni 31. března 2022 došlo k zániku členství v dozorčí radě p. Pierre Georges Majorala; 
Ke dni 1. dubna 2022 byl členem dozorčí rady zvolen p. Thierry Le Roch. 

Dne 31. května 2022 byla do obchodního rejstříku zapsána fúze sloučením společnosti Silnice 
Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01 Česká Lípa, Česká republika, IČO: 44569432 
se společností COLAS CZ, a.s. 

Přestože jsme v roce 2022 dosáhli rekordního obratu, realizovaného jak oblastí Velké projekty (D48 
Bělotín-Rybí, D3 u Českých Budějovic a testovací polygon BMW u Sokolova), tak i v jednotlivých 
regionech, byl náš výsledek v roce 2022 velmi negativně ovlivněn nárůstem cen surovin a zejména 
extrémně vysokými náklady na energie v důsledku války na Ukrajině. 

V průběhu roku 2022 Společnost realizovala investice ve výši dosahující 180 mil. Kč. Tyto investice byly 
zaměřeny především do obnovy stavební mechanizace a technologických zařízení lomů a obaloven. 

V oblasti personální Společnost pokračovala, tak jako v předchozích letech, s přípravou vzdělávacích 
plánů pro zaměstnance na všech úrovních pro následující období, na základě zmapování současných 
a budoucích potřeb, za účelem zvýšení efektivnosti a produktivity práce. Pozornost byla i nadále 
věnována talent managementu, plánování následnictví, karierního rozvoje a následně přípravě 
specifického rozvojového plánu pro klíčové zaměstnance za účelem jejich motivace, přípravě na budoucí 
roli a zvýšení konkurenceschopnosti. Společnost se také soustředila na oblast náborů nových 
zaměstnanců pro zajištění kvalitních lidských zdrojů pro nové projekty. Prioritou bylo nadále plánování 
lidských zdrojů pro projekt BMW - vývojové centrum ČR, získávání a výběr vhodných kandidátů jak 
z řad skupiny COIAS, tak z externích zdrojů. Vzhledem k pokračující situaci na trhu práce, stále nízké 
nezaměstnanosti a vysoce konkurenčnímu prostředí Společnost musela hledat další inovativní přístupy 
v oblasti náboru, tak jako minulý rok. Společnost v říjnu 2022 dokončila implementaci nové platformy 
ColasWay, díky které významně pokročí v digitalizaci HR procesů. ColasWay je nástroj společný 
pro celou skupinu CO LAS, který využívá technologii SAP SuccessFactors. ColasWay bude Společnost 
používat pro nábor, adaptaci nových zaměstnanců, profesní hodnocení a talent management. 
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V neposlední řadě se Společnost věnovala opět oblasti odměňování, kdy bylo schváleno vyšší procento 
pro mzdové navýšení a došlo k navýšení a úpravě benefitů tak, aby Společnost reagovala na danou situaci 
na trhu, vysokou inflaci, a dále aby odpovídajícím způsobem byla oceněna práce, zajištěna loajalita, 
motivace a udržení si stávajících zaměstnanců. 

Skupina Colas se také rozhodla provést druhý průzkum spokojenosti pro zaměstnance nazvaný „Dialog" 
za účelem shromáždění názorů zaměstnanců, jejich vnímání firmy a spokojenosti ve firmě. Cílem je 
jednak vyhodnotit vývoj a akční plány z roku 2021, kdy proběhl první průzkum spokojenosti, a dále 
připravit další akční plány či nápravná opatření dle očekávání zaměstnanců napříč všemi zeměmi 
skupiny COLAS. Společnost také v druhé polovině roku představila zaměstnancům novou mobilní 
aplikaci JOBka za účelem zefektivnění komunikace i pro zaměstnance, kteří nemají firemní e-mailové 
adresy. 

Dodávání kvalitních produktů a služeb v bezpečných pracovních podmínkách s vědomím každodenní 
environmentální odpovědnosti chápe vedení Společnosti jako podmínku udržitelného rozvoje. Za tím 
účelem je udržován a rozvíjen systém integrovaného managementu podle mezinárodních standardů 
ISO. Vedení nadále prosazovalo politiku kvality, zdraví a bezpečností, ochrany životního prostředí 
a energetické hospodárnosti. Společnost prokázala soulad s požadavky relevantních právních předpisů 
a požadavky ISO norem ČSN EN ISO ISO 9001:2016 (kvalita), ČSN EN ISO 14001:2016 (ochrana 
životního prostředí), ČSN EN ISO 50001:2019 (energetika), ČSN ISO 45001:2018 (zdraví 
a bezpečnost) při druhém dozorovém auditu provedeném společností SILMOS-Q na podzim 2022. 

Systémové neshody ani provozní nedostatky vyžadující neprodlenou nápravu nebyly při auditu 
klasifikovány. 

Vedení společnosti dlouhodobě usiluje o vysokou kulturu bezpečnosti a o prevenci pracovních úrazů. 
V požadovaném rozsahu byla zajištěna pracovnělékařské služba. Jsou zavedena jednotná pravidla 
bezpečnosti, byly zorganizován tradiční Týden bezpečnosti (v říjnu) a Ekologický den (v červnu), 
do plánu vzdělávání byl zařazen nový e-learning věnovaný biodiverzitě a snižování uhlíkové stopy. 
Osvětu v BOZP jsme posílili o příspěvky na firemním Facebooku a Microsoft Streamu. Prostřednictvím 
odborů byla zajištěna konzultace a spoluúčast v případě úrazů či mimořádných událostí. Výsledek roku 
z hlediska úrazovosti považujeme za velmi dobrý - 1 pracovní úraz přinesl pracovní neschopnost 
o délce 43 dní. 

Plnění požadavků a uplatňování principu neustálého zlepšování bylo prokázáno externími audity 
(TUV SUD a SILMOS-Q) pro následující činnosti: 

08.11 

09.90 

23.99 
38.11 

42.11 

42.13 
42.21 

43.11 

43.12 

Dobývání kamene pro výtvarné nebo stavební účely, vápence, 
sádrovce, křídy a břidlice 
Podpůrné činnosti při ostatní těžbě a dobývání 
Výroba ostatních nekovových minerálních výrobků j .n. 
Shromažďování a sběr odpadů, kromě nebezpečných 
Výstavba silnic a dálnic 
Výstavba mostů a tunelů 
Výstavba inženýrských sítí pro kapaliny a plyny 
Demolice 
Příprava staveniště 

Společnost upevnila pozici na stavebním trhu v České republice a dosaženými výsledky prokázala 
efektivitu práce a konkurenceschopnosti vůči ostatním subjektům ve stavebnictví. Výsledky průzkumu 
spokojenosti zaměstnanců Dialog 2022 prokázaly, že zaměstnanci dlouhodobou péči o bezpečnost 
hodnotí nadprůměrně. 

1.2 Předpokládaný vývoj účetní jednotky 

Cílem společnosti pro rok 2023 je nadále zvyšovat efektivitu práce a výroby tak, aby byla udržena pozice 
na stavebním trhu a v míře co největší minimalizovány dopady inflace a extrémních nákladů na energie 
a vstupní materiály. 

1.3 Vlastní akcie 

Společnost nenabyla vlastní akcie a nepodléhá žádným dalším povinným zveřejněním ve výroční zprávě. 
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1.4 Výdaje na činnosti v oblasti výzkumu a vývoje 

V oblasti výzkumu a vývoje společnost žádné aktivity nevyvíjí. 

1.5 Organizační složka v zahraničí 

Společnost nemá organizační složku v zahraničí. 

1.6 Aktivity společnosti v oblasti ochrany životního prostředí 

Ochrana životního prostředí je nedílnou součástí strategie a politiky společnosti. Je řízena 
certifikovaným systémem environmentálního managementu (EMS) podle ČSN EN ISO 14001:2016 
(certifikačním orgánem je SILMOS-Q s.r.o.). Zaměstnanci Společnosti byli v souladu s ním vzděláváni, 
informováni, řízeni, kontrolováni a motivování k ohleduplnosti a prosazování principů prevence vniku 
odpadů a recyklace v rámci cirkulární ekonomiky. 

Společnost uplatňovala postupy správné praxe v souladu s právními předpisy, požadavky zákazníků 
a zainteresovaných stran v souladu se strategií udržitelného rozvoje mateřské COLAS SA. Přitom čerpala 
z mezinárodních zkušeností skupiny COLAS v environmentální oblasti. Před zahájením práce byli 
zaměstnanci stálých provozoven, obaloven, lomů i jednotlivých staveb seznámeni s ekologickými 
aspekty pracoviště, technologie a postupu. Společnost zaměstnávala specialisty-ekology pro zavedení, 
udržování a kontrolu účinnosti odpovídajících opatření ke snížení negativních dopadů na životní 
prostředí. 

Společnosti byla v uplynulém období uložena Českou inspekcí životního prostředí 1 sankce 
v environmentální oblasti: 10.000 Kč za provozování V)jmenovaného zdroje znečišťování ovzduší -
kamenolomu Tasovice - bez pravomocného rozhodnutí o změně č. 3 povolení provozu (po výměně drtiče 
a třídiče). Vedení závodu Lomy přijalo neprodleně nápravné opatření a uvedlo stav do legislativního 
souladu. 

Společnost monitorovala parametry znečištění (produkce odpadů, emisí, nakládání s vodami ad.) 
v souladu s udělenými oprávněními, výsledky byly reportovány orgánům státní správy dle příslušných 
předpisů. Zvýšil se podíl recyklovaných znovuzískaných asfaltových směsí a výroba nových 
asfaltových směsí s využitím R-materiálu. 

Certifikační orgán TUV-SŮD pro systém energetické náročnosti (ČSN EN ISO 50001:2012) 
při dozorovém auditu potvrdil shodu s požadavky normy a prokazatelné zlepšení ve sledování klíčových 
indikátorů energetické hospodárnosti. Energetická náročnost je stálá s pozitivním trendem, 
který souvisí i s postupnou modernizací výrobních zařízení. 

Dosažené výsledky byly pravidelně přezkoumávány vedením a jsou podkladem pro další rozvoj systému 
environmentálního a energetického managementu. 

1.7 Následné události 

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným dalším událostem, které by měly významný dopad na účetní 
závěrku k 31. prosinci 2022. 

V Praze dne 14. února 2023 

Za představenstvo společnosti: 

Tomáš Krones 

Arnaud Martin 
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2 Zpráva o vztazích 

Představenstvo společnosti COLAS CZ, a.s., se sídlem Rubeška 215/1, Praha, IČ 261 77 005, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556 (v této zprávě též jen 
,,Společnost") zpracovalo následující zprávu o vztazích ve smyslu ustanovení§ 82 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních korporacích (dále jen „Zákon o obchodních korporacích"), za účetní období kalendářního 
roku 2022 (dále jen „Rozhodné období"). 

2.1 Struktura vztahů mezi ovládající a ovládanou osobou a dalšími osobami 

ovládanými stejnou ovládající osobou 

Podle informací dostupných představenstvu Společnosti jednajícímu s péčí řádného hospodáře byla 
společnost po celé Rozhodné období součástí skupiny, ve které je ovládající osobou COLAS S.A. (dále 
jen „Skupina"). Údaje o osobách náležejících do Skupiny se uvádí k 31. prosinci 2022, a to dle informací 
dostupných statutárnímu orgánu společnosti jednajícímu s péčí řádného hospodáře. Struktura vztahů 
ve Skupině je graficky znázorněna v níže. 

CONSTRUCTION 
!;_ENTRALE EUROP~ 

COLAS S.A. 

COLAS RAIL SA 

VCES a.s. 
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2.2 Ovládající osoba - COLAS S.A. 

Společnost COLAS S.A. (dále jen „COLAS SA") se sídlem 75730 Paříž, 1 Rue du Colonel Pierre Avia - CS 
81755, Francouzská republika, je jediným akcionářem společnosti COLAS CZ, a.s. (dále jen 
,,COLASCZ"). 

2.2.1 Úloha společnosti ve skupině mezi propojenými osobami 

Úlohou společnosti CO LAS CZ, a.s. jakožto osoby ovládané společností CO LAS SA ve vztahu k ovládající 
osobě a dalším osobám ovládaným společností COLAS SA je zejména naplnění předmětu činnosti 
společnosti. 

2.2.2 Způsob a prostředky ovládání 

Společnost CO LAS CZ, a.s. jakožto osoba ovládaná je ovládána společností CO LAS SA prostřednictvím 
100% obchodního podílu. Vlastním prostředkem ovládání je pak výkon akcionářských práv v působnosti 
valné hromady, který v souladu se stanovami společnosti zahrnuje rovněž volbu členů představenstva 
a dozorčí rady společnosti. 

2.2.3 Přehled smluv mezi Společností a ovládající osobou 

a) Společnost COLAS SA uzavřela se společností CO LAS CZ s účinností od i. ledna 2017 „Smlouvu 
o administrativní a technické pomoci" na dobu 5 let s automatickou obnovou. Na základě této 
smlouvy společnost CO LAS SA poskytovala v daném účetním období společnosti COLAS CZ 
pomoc v oblasti: 

• prodeje a marketingu, 
• financí, 
• administrativní, právní, daňového poradenství, 
• personální 
• informačních technologií 
• řízení rizik, pojištění a záruk 
• výzkumu a technologie 
• strojního vybavení a výrobních zařízení 

b) Společnost uzavřela s ovládající osobovou smlouvu o zápůjčce. 

Společnost COLAS CZ shledává tyto smlouvy, jejich podmínky a výši sjednaných a placených úplat 
obvyklou za daných podmínek s přihlédnutím k předmětu a charakteru protiplnění při symetrickém 
postavení obou jejich smluvních stran. 

2.3 Přehled vzájemných vztahů v rámci Skupiny 

COLAS EUROPE SAS 

Společnost COLAS EUROPE SAS je společností ovládanou společností COLAS SA. prostřednictvím 
100% obchodního podílu. Mezi oběma společnostmi existovaly v průběhu roku 2022 následující vztahy: 

a) Společnost COLAS EUROPE SAS uzavřela se společností COLAS CZ dne 30. září 2013 „Smlouvu 
o technické asistenci" na dobu 5 let, kdy tato smlouva byla automaticky prodloužena na další období 
pěti let Na základě této smlouvy společnost CO LAS EUROPE SAS poskytovala v daném účetním 
období společnosti COLAS CZ pomoc v oblasti: 

• prodeje a marketingu, 
• financí, 
• administrativní, právní, daňového poradenství, 
• personální, 
• řízení rizik, pojištění a záruk, 
• strojního vybavení a výrobních zařízení. 
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b) Společnost COLAS EUROPE SAS uzavřela se společností COLAS CZ Rámcovou smlouvu o vyslání, 
na jejímž základě COLAS EUROPE SAS jakožto zaměstnavatel vysílá zaměstnance k plnění 
pracovních úkolů pro společnost COLAS CZ. 

c) Společnost COLAS EUROPE SAS uzavřela se společností COLAS CZ Rámcovou smlouvu o vyslání 
ze dne 30. června 2021, na jejímž základě COLAS CZ jakožto zaměstnavatel vysílá zaměstnance 
k plnění pracovních úkolů pro společnost COLAS EUROPE SAS 

Společnost CO LAS CZ shledává tyto smlouvy, jejich podmínky a výši sjednané a placené úplaty obvyklou 
za daných podmínek s přihlédnutím k předmětu a charakteru protiplnění při symetrickém postavení 
obou jejích smluvních stran. 

COLAS Slovakia, a.s. 

Společnost CO LAS Slovakia, a.s., (dále jen „CSK") je personálně propojena se společností CO LAS CZ tak, 
že dva členové dozorčí rady CSKjsou členy dozorčí rady společnosti COLAS CZ. 

Během období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 existovaly mezi společností CSK a společností 
COLAS CZ následující právní vztahy: 

a) V daném období společnost CO LAS CZ prodávala za obvyklých obchodních podmínek 
společnosti CSK asfaltové směsi a kamenivo a poskytovala přepravní služby; 

b) na základě rámcové dohody o vyslání CSK jako zaměstnavatel vysílá zaměstnance k plnění 
pracovních úkolů pro COLAS CZ; 

c) Společnost CSK pronajala společnosti COLAS CZ pracovní stroj; 

IS-LOM s.r.o., Maglovec 

Společnost IS-LOM s.r.o., Maglovec je dceřinou společností společnosti COLAS Slovakia, a.s. Během 
období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 existovaly mezi společností IS-LOM a společností 
COLAS CZ následující právní vztahy: 

a) Na základě smlouvy o poskytování služeb společnost COLAS CZ poskytovala poradenské služby 
společnosti IS-LOM, 

b) společnost COLAS CZ pronajímala společnosti IS-LOM kolový nakladač Caterpillar a drtící 
linku. 

VCESa.s. 

Jediným akcionářem společnosti VCES a.s. (dále jen „VCES") je VCES HOLDING s.r.o., který patří 
do skupiny společnosti BOUYGUES Group. Během období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 
existovaly mezi společností VCES a společností CO LAS CZ následující právní vztahy: 

a) na základě smluv o dílo č. 6003-12071-007 ač. 6006-12071-017 ze dne 26.října 2020 prováděla 
společnost COLAS CZ pro společnost VCES stavební práce na zakázce „Odkanalizování obcí 
v povodí Jizery část A a část B" 

b) na základě smlouvy o dílo č. 221250572 prováděla společnost COLAS CZ pro společnost VCES 
stavební práce na zakázce „ Uherce - Oprava podkladních vrstev v rýze výkopu". 

COLASGmbH 

Společnost CO LAS CZ, a.s. během období od i. ledna 2022 do 31. prosince 2022 prodávala za obvyklých 
obchodních podmínek výrobky společnosti COLAS GmbH v Rakousku. 

COLAS Polska Sp. z o.o. 

Mezi společnostmi COLAS CZ, a.s. a COLAS Polska Sp. z o.o. během období od 1. ledna 2022 
do 31. prosince 2022 existovaly následující vztahy: 

a) Za obvyklých obchodních podmínek společnost COLAS CZ, a.s. odebírala od společnosti 
COLAS Polska Sp. z o.o. asfaltovou směs; 

b) Společnost COLAS Polska prodala společnosti COLAS CZ mobilní obalovnu a silo ke skladování 
asfaltu; 

c) Společnost CO LAS Polska pronajala společnosti CO LAS CZ válec CAT 34. 
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d) Společnost COLAS Polska _prováděla pro společnost CO LAS CZ asfaltérské práce na zakázce 
BMW - vývojové centrum CRColas Hungária Zrt. 

Mezi společností Colas Hungária Zrt. a COLAS CZ, a.s. během období od 1. ledna 2022 

do 31. prosince 2022 existovaly následující vztahy: 

a) Společnost Colas Hungária Zrt. provedla pro společnost COLAS CZ, a.s. laboratorní zkoušky 
a zajistila pro společnost Colas Hungária opravu a další servisní zásahy na podavače VOGELE 

b) společnost Colas Hungária Zrt. pronajala společnosti COLAS CZ, a.s. stroj VOGELE MT 
3000-2i. 

Colas Út. Zrt. 

Společnost COLAS CZ, a.s. během období 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 prodávala za obvyklých 
podmínek výrobky společnosti Colas Út. Zrt. 

Colas Alterra Zrt. 

Mezi společností Co las Alterra Zrt. a CO LAS CZ, a.s. během období od i. ledna 2022 do 31. prosince 2022 

existovaly následující vztahy: 

a) na základě smlouvy o dílo č. 19157001/024 ze dne 6.1.2020 ve znění dodatku č. 1 společnost 
Colas Alterra prováděla pro společnost COLAS CZ práce (mikrotuneláž) na zakázce D3 
Úsilné - Hodějovice 

b) společnost CO LAS CZ prováděla pro společnost Colas Alterra práce jeřábem. 

COLAS PROJECTS SAS 
Během období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 existovaly mezi společností COLAS CZ 
a COLAS PROJECTS následující vztahy: 

a) Společnost COLAS CZ a společnost CO LAS PROJECTS na základě smlouvy o sdružení společně 
realizovaly zakázku BMW - vývojové centrum ČR; 

b) Společnost COLAS PROJECTS uzavřela se společností COLAS CZ Rámcovou smlouvu o vyslání, 
na jejímž základě COLAS PROJECTS jakožto zaměstnavatel vysílá zaměstnance k plnění 
pracovních úkolů pro společnost COLAS CZ; 

c) Na základě rámcové smlouvy o úvěru poskytuje společnost CO LAS CZ za obvyklých obchodních 
podmínek společnosti COLAS PROJECTS krátkodobé úvěry. Smlouva je uzavřena na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou 1 měsíc. 

COLAS AFRIQUE SUCCURSALE DU SENEGAL 

Na základě smlouvy o sdružení společnost CO LAS CZ a společnost CO LAS AFRIQUE SUCCURSALE DU 
SENEGAL společně realizují projekt „Rekonstrukce a rozšíření regionálních letišť v Senegalu". 

COLAS Digital Solutions S.A. 

COLAS Digital Solutions S.A. je ovládána společností COLAS S.A. V rozhodném období Společnost 
COLAS Digital Solutions S.A. na základě smlouvy o dodávkách IT služeb a vybavení poskytovala 
společnosti COLAS CZ za obvyklých obchodních podmínek software a další služby v oblasti 
informačních technologií. 

AXIMUM INDUSTRIE 
Na základě Rámcové smlouvy o dílo ze dne 15. prosince 2014 během období od 1. ledna 2022 

do 31. prosince 2022 společnost COLAS CZ zpracovávala materiál dodaný společností 
AXIMUM INDUSTRIE a dodávala společnosti AXIMUM INDUSTRIE finální produkt - dopravní 
značení. 

CONTINENTAL BITUMEN Ltd. 
V průběhu období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 existovaly mezi společností CO LAS CZ 
a CONTINENTAL BITUMEN následující vztahy: 

a) Společnost CONTINENTAL BITUMEN za obvyklých obchodních podmínek dodávala 
společnosti COLAS CZ asfalt; 

b) Společnost CONTINENTAL BITUMEN uzavřela se společností COLAS CZ Rámcovou smlouvu 
o vyslání, na jejímž základě COLAS CZ jakožto zaměstnavatel vysílá zaměstnance k plnění 
pracovních úkolů pro společnost CONTINENTAL BITUMEN. 
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Elektroline a.s. 
Společnost Elektroline a.s. je ovládána společností COLAS Rail S.A jakožto jediným akcionářem. 
V období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 společnost Elektroline a.s. prováděla pro společnost 
COLAS CZ stavební práce za obvyklých obchodních podmínek. 

SPACSAS 

V průběhu období od i. ledna 2022 do 31. prosince 2022 prováděla společnost SPAC SAS pro společnost 
COLAS CZ za obvyklých obchodních podmínek stavební práce na zakázce BMW - vývojové centrum 
ČR. 

2.4 Jiné právní úkony se společností COLAS SA 

VY.ima shora uvedených smluv a právních vztahů společnost COLAS CZ neučinila žádné další právní 
úkony či opatření, která by byla přijata nebo uskutečněna v zájmu nebo na základě iniciativy společnosti 
COLAS SA, nebo osob ovládaných přímo nebo nepřímo společností COLAS SA. V důsledku výše 
uvedených smluv a právních vztahů neutrpěla společnost COLAS CZ, a.s. žádnou újmu a nevznikly jí 
žádné nevýhody ani neplynou společnosti žádná rizika. 

2.5 Nesmluvní transakce mezi propojenými osobami 

V roce 2022 neproběhly mezi propojenými osobami žádné nesmluvní transakce. 

2.6 Přehled jednání přesahujících 10 % vlastního kapitálu 

Během rozhodného období učinila Společnost na popud Ovládající osoby nebo jí ovládaných osob níže 
uvedená jednání, která se týkala majetku přesahujícího 10 % vlastního kapitálu Společnosti, tedy ve výši 
přesahující 88 627 tis. Kč, zjištěné podle poslední účetní závěrky sestavené k 31. prosinci 2022. 

(tis. Kč) 
Tržby z prodeje výrobků a služeb 
Nákup materiálu pro vlastní potřebu 
Poplatky za řízení společnosti 
Výplata dividend 
Přijatá platba z poskytnuté půjčky 

2022 

122 917 

170 517 

105 783 

205118 

270 000 
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2.7 Závěrečné prohlášení představenstva společnosti COLAS CZ, a.s. 

Prohlašujeme, že jsme do zprávy o vztazích společnosti COLAS CZ, a.s. vyhotovované dle §82 Zákona 
o obchodních společnostech a družstvech pro účetní období od i. ledna 2022 do 31. prosince 2022 uvedli 
veškeré, v tomto účetním období uzavřené či uskutečněné a nám k datu podpisu této zprávy známé: 

• smlouvy mezi propojenými osobami, 
• plnění a protiplnění poskytnuté propojeným osobám, 
• jiné právní úkony učiněné v zájmu těchto osob, 
• veškerá opatření přijatá nebo uskutečněná v zájmu nebo na popud těchto osob. 

Prohlašujeme, že si nejsme vědomi skutečnosti, že by z výše uvedených smluv nebo opatření vznikla 
společnosti COLAS CZ, a.s. majetková újma a současně prohlašujeme, že ze vztahů mezi společností 
COLAS CZ, a.s. a ostatními osobami ovládanými společností COLAS SA plynou společnosti COLAS CZ, 
a.s. výhody a naopak nevznikají žádné nevýhody. 

V Praze dne 14. února 2023 

Za představenstvo společnosti: 

Tomáš Krones 

Arnaud Martin 
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3 Finanční část 

3.1 Zpráva o auditu 

3.2 Účetní závěrka 2022 
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Zpráva nezávislého auditora 

akcionáři společnosti GOLAS CZ, a.s. 

Náš výrok 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice společnosti 
GOLAS CZ, a.s., se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, Praha (,,Společnost") k 31. prosinci 2022 a její 
finanční výkonnosti a jejích peněžních toků za rok končící 31 . prosince 2022 v souladu s českými 
účetními předpisy . 

Předmět auditu 

Účetní závěrka Společnosti se skládá z: 

• rozvahy k 31 . prosinci 2022, 

• výkazu zisku a ztráty za rok končící 31 . prosince 2022, 

• přehledu o změnách vlastního kapitálu za rok končící 31 . prosince 2022, 

• přehledu o peněžních tocích za rok končící 31. prosince 2022, a 

• přílohy účetní závěrky, která obsahuje podstatné účetní metody a další vysvětlující informace. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a auditorskými standardy Komory auditorů 
české republiky, kterými jsou Mezinárodní standardy auditu doplněné a upravené souvisejícími 
aplikačními doložkami (společně „auditorské předpisy"). Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy 
je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. 

Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ 
pro vyjádření našeho výroku. 

Nezávislost 

V souladu s Mezinárodním etickým kodexem pro auditory a účetní odborníky (včetně Mezinárodních 
standardů nezávislosti) vydaným Radou pro mezinárodní etické standardy účetních (,,kodex IESBA") 
a přijatým Komorou auditorů české republiky a se zákonem o auditorech jsme na Společnosti 
nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z kodexu IESBA a ze zákona o auditorech. 

Ostatní informace 

Za ostatní informace odpovídá představenstvo Společnosti. Jak je definováno v§ 2 písm. b) zákona 
o auditorech, ostatními informacemi jsou informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku 
a naši zprávu auditora. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je součástí našich povinností 
souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda 
ostatní informace nejsou ve významném nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi 
o Společnosti získanými během auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně 
nesprávné. Také jsme posoudili, zda ostatní informace byly ve všech významných ohledech 
vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 
informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti i na postup vypracování 
ostatních informací v kontextu významnosti. 

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., Hvězdova 1734/2c, 140 oo Praha 4, Česká republika 
T: +420 251151111, www.pwc.com/cz 

PricewaterhouseCoopers Audit , s.r.o., se sídlem Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4, IČ : 40765521 , zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 3637 a v seznamu auditorských společností u Komory auditorů české republiky pod evidenčním číslem 021 . 
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Na základě provedených postupů v průběhu našeho auditu, do míry, již dokážeme posoudit, jsou 
dle našeho názoru: 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti , jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
ve všech významných ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace vypracované v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti a o prostředí, v němž 
působí, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné 
nesprávnosti. Žádnou významnou nesprávnost jsme nezjistili. 

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady Společnosti za účetní závěrku 

Představenstvo Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje 
za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je představenstvo Společnosti povinno posoudit, zda je Společnost 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající 
se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, 
s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti , 
resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví odpovídá dozorčí rada Společnosti . 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. 
Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu 
s auditorskými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou 
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné, 
pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, 
která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou . 

Při provádění auditu v souladu s auditorskými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 
nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné 
a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, 
že neodhalíme významnou nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být 
tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních 
kontrol . 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti , 
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel , přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky . 
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• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
představenstvem , a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost 
Společnosti trvat nepřetržitě . Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná nejistota existuje, 
je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní 
závěrky , a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry 
týkající se schopnosti Společnosti trvat nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsme 
získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, 
že Společnost ztratí schopnost trvat nepřetržitě. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky , včetně přílohy , a dále 
to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem , který vede 
k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu 
a načasování auditu a o významných zjištěních , která jsme v jeho průběhu učinil i, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

14. února 2023 

PricewaterhouseCoopers Audit , s.r.o. 
zastoupená partnere 

statutární auditor, evidenční č . 1966 
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COLAS CZ, a.s. 

Účetní závěrka 

. 
31. prosince 2022 
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dlouhodobý hmotný majetek 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 

Nedokončená výroba a polotovary 
Výrobky a zboží 

Výrobky 
Zboží 

c. li. I. Dlouhodobé pohledávky 
c. li. 1. 1. Pohledávky z obchodních vztah0 
c. li. 1. 4. Odložená daňová pohledávka 
c. II. 1. s. Pohledávky - ostatní 

řád . 31.12.2022 

Brutto Korekce 

006 244 805 -57 424 
007 21805 -20 120 
008 223 000 -37 304 
009 22 062 -22 062 

011 1 327 o 
013 1 327 o 
114 J -z•• 
015 -343 421 
016 124 043 -10 670 
017 679 963 -332 751 
018 2 278 183 -1860139 
019 -47 101 47 101 

024 208 829 o 
025 49 276 o 
026 159 553 o 
H7 7 • 
028 o o 

528 

040 
041 
042 
043 ... 
047 77 365 o 
048 45 914 o 
051 31451 o 
052 o o 

c. 11. 1. s. 4. ,___J_in_é_po~h_led_áv_ky~-----------------+---+------+-----056 o o 
c. 11 . 2. Krátkodobé pohledávky 057 1391 011 -22 961 
c. li. 2. 1. Pohledávky z obchodních vztah0 058 1 282 955 -22 628 
c. li. 2. 2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059 o o 
c. li. 2. 4. Pohledávky - ostatní 061 108 056 -333 

c. li. 2. 4. 3. t-__ Stá--,-t -_d...,a...,ň...,o_vé~poh_led_ávk-:-'-Y,,...,.--------------+=c-f--------:-:c+----­
c. li. 2. 4. 4. t---Krá_tk_od_o.,.bé-,-'pos_kytn~_u,....té_zá_lo_h~y------------+--+------1-----
c. li. 2. 4. s. t---Doha ____ d_né_účty..,..,__akt_iv_ní _______________ +--+--- ---t----

064 52 059 
065 37 588 

460 

o 
o 
o 066 

c. II. 2. 4. 6. Jiné pohledávky 067 17 949 -333 
C.JV. ,.._ -- • c. IV. 1. Peněžní prostředky v pokladně 076 33 o 
c. IV. 2. Peněžní prostředky na účtech 077 198 980 o .,. ,.. ... • 
o. 1. Náklady příštích období 079 16444 o 
D. 3. Příjmy příštích období 081 o o 

31.12.2021 

Netto Netto 

187 381 188 847 
1685 1 361 

185 696 187 486 
o o 

1 327 1103 
1 327 1103 ,..,. IOlfJIID 

460 585 425 372 
113 373 91 221 
347 212 334 151 
418 044 416 245 

o o 

208 829 175 463 
49 276 66 778 

76 555 
74 446 

2109 
1111-,ai 

77 365 66 090 
45 914 48 805 
31451 17 280 

o 5 
o 5 

1 368 050 1 287 772 
1 260 327 923 325 

o 270 000 
107 723 94 447 
52 059 14 794 
37 588 62 433 

460 
17 616 

33 30 
198 980 330 381 

IHIM 17-
16 444 17 563 

o 241 



označ . PASIVA 31.12.2022 31.12.2021 

A. li. I. Ažio 
A. li. 2. Kapitálové fondy 

A. li. 2. 1. 1----0_sta __ tn_í _ka~p_itá_l...,ov,...é_i_o..,,nd~y-,,....,._-----,------------------+---+------1---------, 
A. li. 2. 2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazkO ( +/-) 

"' .. 
A. lil. I. 

"' IV. 

B. 2. 

B. 3. 

B. 4. 

C. 
C. I, 
C. I. 2. 

C. I. 4, 

C. I. 9. 

C. I. 9. 3. 

C. a. 

Ostatní rezervní fondy 

Závazky z obchodních vztahO 
Závazky - ostatní 

Jiné závazky 

L.:.L.....-...•-~-......: 
c. li. 2. Závazky k úvěrovým institucím 
c. li. 3. Krátkodobé přijaté zálohy 
c. li. 4. Závazky z obchodních vztahO 
c. li. 6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 
c. li. 8. Závazky ostatní 
c. li. 8. 1. Závazky ke společníkOm 
c. li. 8. 3. Závazky k zaměstnancOm 

o 
o 

z•:7tlk 
130 245 333 
131 279 462 
132 1308309 
134 o 
136 427 688 
137 175 
139 99 435 

c. li. 8. 4. 1----Zá __ v_a_zky~z,...e_soc.,.-iá,...l_níh_o_za_bez___,peč_e_n_í_a_zd_ra_v_o_tn_íh_o_,_po..,_11_·št_ěn_í ______________ --+---l------+-
c. li. 8. s. 1----Stá __ t _-_da_ň_o_vé_zá_v_az_ky..,_a_d_o_ta_ce _______________________ +---+---_;;_'-'c.::..-1--

140 57072 
141 20 480 

c. li. 8. 6. ,__ __ Doh_a_d_né_účty~~pa_s_iv_n_í _________________________ -+---t------+--142 231 568 
c. li. 8. 7. Jiné závazky 143 18 958 
D. 
D. 2. Výnosy příštích období 10 129 

16 000 
16 000 

t HI 
45 333 

228 922 
1 065 600 

45 500 
435 221 

175 
96 020 
55 835 
19 140 

245 106 
18 945 

646 



I, 

II. 

A, 

A. 

A. 

A. 

B, 

C. 

D. 

D. 

D. 

D. 

D. 

E. 

E. 

E. 

E. 

E. 

E. 

Firma: <XllAS a. .... 
lds:.tllliW&lo: 26177005 ........... ~ 
............. ~-------•odlllailoNilf ~tllll:3t----Dalllll\ ...... 6Mlf~ JA illalJ2023 

označ. TEXT 

a b 

Tržby z prodeje výrobldl a služeb 
Tržby za prodej zboží 
Výkonová spotřeba 

I. Náklady vynaložené na prodané zboží 
2. Spotřeba materiálu a energie 
3. Služby 

Změna stavu zásob vlastní činnosti ( + / ·) 
Aktivace(-) 
Osobní náklady 

I. Mzdové náklady 
2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 
2. I. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 
2. 2. Ostatní náklady 

Upravy hodnot v provozní oblasti 
I. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
I. I. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 
I. 2. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 

2. Upravy hodnot zásob 
3. Upravy hodnot pohledávek 

Ill. Ostatní provozní výnosy 
Ill. I. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 
Ill. 2. Tržby z prodaného materiálu 
Ill. 3. Jiné provozní výnosy 
F. Ostatní provozní náklady 
F. I. Z0statková cena prodaného dlouhodobého majetku 
F. 2. Prodaný materiál 
F. 3. Daně a poplatky 
F. 4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 
F. 5. Jiné provozní náklady . .......... (+/-) 

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 
VI. I. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 
VI. 2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 
J. Nákladové úroky a podobné náklady 
J. I. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 
J. 2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 
VII. Ostatní finanční výnosy 
K. Ostatní finanční náklady 

• lf+J-l 
•• 1·- ·•nlnfm f+/-l 

L Daň z příjml'I 
L. I. Daň z příJm0 splatná 
L. 2. Daň z příjm0 odložená ( +/-) 

•• ~ .~-.(+/ •) 
••• •Mllnl alldobl (+/-) . 1 čistý obrat za účetní období = I . + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 

řád. Skutečnost v účetním období 

2022 2021 

C I 2 

01 7 004981 5823 700 
02 8 523 8476 
03 6149 870 5 034 973 
04 7 597 6 328 
05 2 561 004 1904022 
06 3 581 269 3 124 623 

07 -132 282 -588 823 
08 -62 773 -31 716 
09 1065172 940363 
10 771 213 684 495 
11 293 959 255 868 
12 257 940 227 483 
13 36 019 28 385 
14 150471 141209 
15 148 546 151477 

16 148 029 150 960 
17 517 517 
18 3 591 29 989 
19 -1 666 -40 257 
20 195 822 118 921 
21 145 010 53 543 
22 10 820 12 739 
23 39 992 52 639 
24 60462 88123 
25 836 26 723 
26 8 237 5 185 
27 14 399 13 358 
28 -5 871 -63 031 

29 42 861 105 888 

3D -21.- :NINI 
39 10 188 126 
40 217 o 
41 9 971 126 
43 45 888 7 445 
44 o 546 
45 45 888 6 899 
46 4 463 13 924 
47 14 801 13 772 

41 
.... _ 

·7117 .. 47·- ... , 
50 -7 953 73820 
51 6 849 66 412 
52 -14 802 7 408 
n -11111.1171 ... - ... .,. --56 7 223 977 5 965147 



l'lnnll 00lAS a, .... 
IN: ••liclMlllc 26171005 ,....~ ...... ....... 
,,_.~ ~ ... ,NldtDlllnaoelllllilMnl 
~tán:31. .... . 
........... flllllli.zM .... lf, tma .2IIZS 

označ . TB(T Skutečnost v účetním období 

2022 2021 
a b I 2 &_...., __ ,_..._ ......... ... .. --A. I. Upravy o nepeněžní operace: 36 845 72 752 

A. I. I. Odpisy stálých aktiv 148 029 150 960 
A. I. 2. Změna stavu opravných položek a rezerv -2710 -72 784 
A. I. 3. Zisk (-) / ztráta ( +) z prodeje stálých aktiv -144 174 -26 820 
A. I. s. Vyúčtované nákladové (+)a výnosové(-) úroky 35 700 7 319 
A. I. 6. Upravy o ostatní nepeněžní operace o 14 077 

" • - •-·ihlnalll.,.. .................. - --7111 ...... 
A. 2. Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu : -211930 -139 389 
A. 2. I. Změna stavu pohledávek a přechodných účtO aktiv -275 337 -330 960 
A. 2. 2. Změna stavu závazkO a přechodných účtO pasiv 248 497 736 375 
A. 2. 3. Změna stavu zásob -185 090 -544 804 

• •• --1111c--ann.11-adlilinlM -- 291214 
A. 3. Vyplacené úroky -45 888 -7 445 
A. 4. Přijaté úroky 10 188 126 
A. s. Zaplacená daň z příjmO -53 862 -21 823 

Ill ... ___ :,-a . -.. 
B. I. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -147 250 -192 873 
B. 2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 145 010 53 543 
B. 3. ZápOjčky a úvěry spřízněným osobám 269 573 -41 401 

• • •• - - ·· •:um'7ln. 

' 
C. I. Zména stavu dlouhodobých a krátkodobých závazkO z financování 138666 -15 849 
C. 2. Změna stavu vlastního kapitálu : -205 118 -35 543 
C. 2. 6. Vyplacené podíly na zisku -205 118 -35 543 
t 

· 11 •1==-. ~=--- - l:::11 ., 
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~~ All:IM~ 
Plildll„dllllllllt ......,--,.1$11Jlllilll•odllllňMnf 

........ anl31piOllla2022 
MllftlilllMilf(.r.,~14 llnora20il3 

Základní 
kapitál 

-kS.lllilllll».11 4'7 ... 
Oceňovací rozdíly z přecenění na reá lnou 
hodnotu - finanční deriváty o 
Vyplacené podíly na zisku o 
Výsledek hospodaření za účetn í období o 
-••-•n 4'7 ... 
Dopad na Vlastní kapitál v dQsledku fúze 
sloučením o 
..... s. .... 2022 ., ... 
Oceňovací rozdíly z přecenění na reálnou 
hodnotu - finanční deriváty o 
Vyplacené podíly na zisku o 
Výsledek hospodaření za účetn í období o 
Z6111111kkK-2022 4'7...-

Ostatní 
kapitálové 

Ážio fondy 

21• 211:au 

o o 
o o 
o o -- JNMI 

o -280 241 .... • 
o o 
o o 
o o 

210N • 

Nerozdělený 

Oceňovací rozdíly z Ostatní zisk nebo 
přecenění majetku a rezervní neuhrazená 

úvazkft (+/· ) fondy ztráta(+/· ) Celkem 

• 97777 2U711 , .... 
14 077 o o 14077 

o o -35 543 -35 543 
o o 285 981 285 981 

MW, r,7n -- 1319ffl 

o -41162 121 778 -199 625 
14an, lttll .... IIAIJ„ 

1 711 o o 1 711 
o o -205 118 -205 118 
o o -59 679 -59 679 

15711 MIHi 3111'11 --



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2022 

1. Všeobecné informace 

1.1. Základní informace o Společnosti 

COLAS CZ, a.s. (dále jen „společnost") vznikla 18. května 2000. Je zapsána do obchodního rejstříku 
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556 a její sídlo je v ulici Rubeška 215/ 1 v Praze 9. 
Identifikační číslo Společnosti je 26177005. 

Předmětem podnikání společnosti je především výstavba, rekonstrukce a opravy silnic, mostů, 
pozemních, vodohospodářských a jiných objektů. Dále výroba drceného kameniva, živičných 
a betonových směsí, silniční motorová nákladní doprava, pronájem stavebních mechanismů a provádění 
zemních prací. 

Společnost není společníkem s neomezeným ručením v žádné společnosti. 

1.2. Současná ekonomická situace 

Současná ekonomická situace je poznamenána především důsledky války na Ukrajině, která započala 
24. února 2022, včetně souvisejících sankcí vůči Rusku, narušenými dodavatelskými řetězci, 
energetickou krizí, nejistotou na komoditních a finančních trzích a v neposlední řadě negativním 
trendem klíčových makroekonomických ukazatelů s dopadem na podnikání, jako jsou míra inflace, růst 
úrokových sazeb, volatilita měnových kurzů a další. 

Vedení Společnosti zhodnotilo vliv současné ekonomické situace na její podnikání s následujícím 
závěrem: Přestože společnost v roce 2022 dosáhla rekordního obratu, realizovaného jak oblastí Velké 
projekty (D48 Bělotín-Rybí, D3 u Českých Budějovic a testovací polygon BMW u Sokolova), tak i 
v jednotlivých regionech, byl výsledek společnosti v roce 2022 velmi negativně ovlivněn nárůstem cen 
surovin a zejména extrémně vysokými náklady na energie v důsledku války na Ukrajině. Vzhledem 
k dlouhodobým smlouvám s odběrateli na stavební zakázky nebylo možné u některých z nich promítnout 
zvýšení nákladů do cen stavebních prací. Cílem společnosti pro rok 2023 je v co největší míře 
minimalizovat dopady inflace a extrémních nákladů na energie a vstupní materiály. 

1.3. Vnitrostátní.fúze sloučením Společnosti se společností Silnice Žáček s.r.o. 

Na společnost jako na nástupnickou společnost, přešlo v důsledku fúze sloučením veškeré jmění 
zanikající společnosti Silnice Žáček s.r.o., identifikační číslo společnosti 445 69 432, se sídlem v ulici 
Antonína Sovy 965/ 9 v České Lípě. 

Rozhodným dnem fúze ve smyslu ustanovení§ 70 písm. c) zákona o přeměnách obchodních společností 
a družstev č.125/2008 Sb. (dále jen Zákon o přeměnách) a na základě projektu fúze je i. leden 2022. 
Od tohoto dne se jednání Zanikající společnosti považuje z účetního hlediska za jednání uskutečněné 
na účet Nástupnické společnosti. Dnem účinnosti fúze, tj. dnem zániku Zanikající společnosti a dnem 
převzetí veškerého jmění a práv a závazků Nástupnickou společností je den zápisu fúze do obchodného 
rejstříku. 

Celá transakce je popsaná ve Zprávě nezávislého auditora pro zvláštní účely a zahajovací rozvaze 
k 1. lednu 2022 vydané dne 11. března 2022. 

Při sestavování zahajovací rozvahy byly sečteny zůstatky účetních knih zúčastněných společností, 
které byly majetkem, pohledávkou anebo závazkem. Současně byly vyloučeny veškeré zůstatky účtů 
vzájemných vztahů (vzájemné pohledávky a závazky) společností účastnících se fúze. 

Nástupnická společnost přebrala složky vlastního kapitálu a cizího kapitálu, jež nejsou závazkem, 
zanikající společnosti v souladu se zákonem o účetnictví, vyhláškou č. 500/2002 Sb. a Českými účetními 
standardy pro podnikatele, a to v rozsahu a výši určené v Projektu fúze. 

1 



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2022 

Majetek (aktiva), závazky a vlastní kapitál přebrala nástupnická společnosti v ocenění dle konečné účetní 
závěrky Zanikající společnosti. 

;p. ~rosince 2021 1. ledna 2022 

(tis. Kč) COLAS cz1 a.s. Silnice Žáček s.r.o. Ú~ravy COLAS CZ1 a.s. 

Dlouhodobý majetek 1535 362 38000 -321403 1 251 959 

Zásoby 735 443 7994 o 743 437 

Dlouhodobé a krátkodobé pohledávky 1353 862 73145 - 52 753 1374 254 

Peněžní prostředky 330411 18436 o 348 847 

Časové rozlišení aktiv 17804 153 o 17957 

Vlastní kapitál 1348 979 121778 -321403 1149 354 

Základní kapitál 467666 11293 - 11 293 467666 

Ážio a kapitálové fondy 319 368 114 -280 355 39127 
Rezeronífondy, nedělitelný fond 
a ostatní fondy ze zisku 57m 1169 - 42 331 16 615 

Výsledek hospodaření minulých let 218 187 103 554 304 205 625 946 

Výsledek hospodaření běžného úč. obd. 285 981 5648 - 291629 o 

Rezervy 387 291 713 o 388004 

Dlouhodobé a krátkodobé závazky 2 235 966 15 237 - 52 753 2198 450 

Časové rozlišení 2asiv 616 o o 616 

Společnost Silnice Žáček s.r.o. měla v roce končícím 31. prosince 2021 obrat 197 863 tis. Kč a dosáhla 
zisku 5 648 tis. Kč. 
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COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2 022 

Organizační schéma COLAS CZ, a.s. 

-

.___ 

r--------
1 

: COLAS CED I 
, ________ ! i COLAS CZ., a.s. l 

Generální ředitel J 

-

----1 
I 

--

Organizační jednotka společnosti COLAS CZ, a.s. 

Divize Silniční stavitelství 
Ředitel divize 

\. 

_Závod Lomy 
Reditel závodu 

Závod Obalovny 
Ředitel závodu 

Závod Doprava 
mechanizace a správa 

majetku 

Správa společnosti 

BMW 

r-------~ 
I I Organizační jednotka v rámci skupiny nadřazená společnosti COLAS CZ, a.s. 
'--------.J 
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COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2022 

2. 
, v , 

Ucetnt postupy 

2.1. Základní zásady zpracování účetní závěrky 

Účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými v České republice pro velké účetní 
jednotky a je sestavena v historických cenách. Deriváty a cenné papíry (mimo podílů v ovládaných 
osobách nebo v účetních jednotkách pod podstatným vlivem) jsou vykázány v reálné hodnotě. 

2.2. Srovnatelnost údajů 

Srovnatelné údaje byly převzaty z účetní závěrky společnosti COLAS CZ, a.s. ke dni 31. prosince 2021, 

který bezprostředně předcházel rozhodnému dni fúze se společností Silnice Žáček s.r.o. Z tohoto důvodu 
nejsou tyto údaje plně srovnatelné s údaji vykázanými ke dni 31. prosince 2022. Společnost nepovažuje 
nezahrnutí rozvahy a výkazu zisků a ztráty společnosti Silnice Žáček s.r.o. ve srovnávacích údajích za 
zavádějící. 

2.3. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

Nehmotný (a hmotný) majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena převyšuje 
80 tis. Kč (80 tis . Kč) za položku je považován za dlouhodobý nehmotný (a hmotný) majetek. 

Nakoupený dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je prvotně vykázán v pořizovacích cenách, 
které zahrnují cenu pořízení a náklady s jeho pořízením související. 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je odpisován metodou rovnoměrných odpisů na základě 
jeho předpokládané doby životnosti, počínaje měsícem zařazení do užívání. 

Uplatňovány jsou tyto plánované doby použitelnosti (v letech): 

Doba 
Majetek 
Budovy, stavby, interní dopravní komunikace, sklad. plochy, sítě různých 

služeb, el. vedení 

Dopravníky, podavače, jeřáby 

Nádrže 

Konstrukce, čerpadla, drtiče, mostní váhy 

Stavební stroje, Jabor. a dílenské zařízení 

Přívěsy, návěsy, motorová vozidla pro nákladní a osobní dopravu, 

dodávkové vozy 

Software, počítače 

Goodwill 

Práva k těžbě z kamene 

Metoda odpisování 

Lineární 

Lineární 

Lineární 

Lineární 

Lineární 

Lineární 

Lineární 

Lineární 

Výkonová v závislosti 

na prodaných tunách kameniva 

20 let 

15 let 

12 let 

10 let 

s let 

4 roky 

3 roky 

s let 

Goodwill je stanoven jako rozdíl mezi kupní cenou části podniku a souhrnem individuálně přeceněných 
složek majetku sníženým o převzaté závazky. Účetně se odepisuje dle § 6 odst. 2 písm. d) vyhlášky, 
tedy 60 měsíců od nabytí podniku. 

Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku aktualizován 
na základě změn očekávané doby životnosti. 

Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odhadovanou zpětně získatelnou částku, je jeho 
zůstatková hodnota snížena na tuto částku prostřednictvím opravné položky. Zpětně získatelná částka 
je stanovena na základě očekávaných budoucích peněžních toků generovaných daným aktivem. 

Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se účtují přímo do nákladů. Technické 
zhodnocení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku je aktivováno. 
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COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2022 

2.4. Finanční majetek 

Dlouhodobý finanční majetek tvoří podíly v ovládaných osobách, ostatní podíly, zápůjčky, úvěry a cenné papíry 
realizovatelné a držené do splatnosti se splatností nad 1 rok a jiná dlouhodobá finanční aktiva. 

2.5. Zásoby 

Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou o opravnou položku. Pořizovací cena 
zahrnuje veškeré náklady související s pořízením těchto zásob (zejména dopravné, balné, manipulační 
a skladové přirážky, clo atd.). Pro úbytky nakoupených zásob užívá Společnost metodu váženého 
průměru. 

Zásoby vlastní výroby, tj. nedokončená výroba a hotové výrobky, jsou oceňovány vlastními výrobními 
náklady sníženými o opravnou položku. Vlastní výrobní náklady zahrnují přímý a nepřímý materiál, 
přímé a nepřímé mzdy, ostatní přímé náklady (energie, opravy, výkony strojů, služby a ostatní přímé 
náklady) a výrobní režii. 

Ostatní vedlejší náklady na pořízení zásob, což je zejména dopravné a manipulace (nakládání, vykládání) 
jsou sledovány na samostatných analytických účtech zásob a rozpouštěny do nákladů podle poměru 
mezi nakoupenými zásobami a zásobami vydanými do spotřeby. 

Opravné položky jsou vytvářeny v případech, kdy ocenění použité v účetnictví je přechodně vyšší 
než prodejní cena zásob snížená o náklady spojené s prodejem. 

2.6. Pohledávky 

Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o opravnou položku k pochybným pohledávkám. 
Opravná položka k pochybným pohledávkám je vytvořena na základě věkové struktury pohledávek 
a individuálního posouzení bonity dlužníků. 

2.7. Přepočet cizích měn 

Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány devizovým kurzem ČNB následovně: 

• hotovostní transakce (pokladny): po celý rok pevným měsíčním kurzem, kterým je devizový kurz 
ČNB platný pro 1. den měsíce a tím je kurz z předchozího dne, 

• hotovostní transakce (bankovní účty): po celý rok pevným měsíčním kurzem, kterým je devizový 
kurz ČNB platný pro 1. den měsíce a tím je devizový kurz z předchozího dne, 

• pohledávky: je užíván pevný kurz ČNB, platný pro 1. pracovní den měsíce, ve kterém pohledávka 
vznikla, 

• závazky: je užíván devizový kurz ČNB, platný v den uskutečnění účetního případu. 

V průběhu roku účtuje společnost pouze o realizovaných kursových ziscích a ztrátách. 

Zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků vedených v cizích měnách byly přepočteny devizovým 
kurzem zveřejněným Českou národní bankou k rozvahovému dni. Všechny kurzové zisky a ztráty 
z přepočtu peněžních aktiv, pohledávek a závazků jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty. 
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COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2022 

2.8. Finanční deriváty 

Finanční deriváty zahrnující měnové forwardy, FRA, měnové a úrokové swapy, měnové a úrokové opce 
a ostatní finanční deriváty jsou nejprve zachyceny v rozvaze v pořizovací ceně a následně přeceňovány 
na reálnou hodnotu. Všechny deriváty jsou vykazovány v položce jiné pohledávky, mají-li pozitivní 
reálnou hodnotu, nebo v položce jiné závazky, je-li jejich reálná hodnota pro Společnost záporná. 

Společnost předem vymezuje určité deriváty buď k zajištění reálné hodnoty vybraných aktiv 
nebo závazků (zajištění reálné hodnoty), nebo k zajištění budoucích peněžních toků plynoucích 
z vybraných aktiv nebo závazků nebo očekávaných transakcí (zajištění peněžních toků). Účtování o takto 
vymezených finančních derivátech jako o zajišťovacích nástrojích je možné pouze při splnění určitých 
kritérií, zahrnujících definování zajišťovací strategie a zajišťovacího vztahu před zahájením zajišťovacího 
účetnictví a průběžnou dokumentaci skutečné a očekávané efektivnosti zajištění. 

Změny reálné hodnoty finančních derivátů, které splňují kritéria efektivního zajištění reálné hodnoty, 
jsou zachyceny ve výkazu zisku a ztráty současně s příslušnou změnou reálné hodnoty zajištěného aktiva 
nebo závazku, která je přiřaditelná danému zajištěnému riziku. 

Změny reálné hodnoty finančních derivátů, které splňují kritéria efektivního zajištění peněžních toků, 
jsou vykázány jako oceňovací rozdíly z majetku a závazků ve vlastním kapitálu a do nákladů a výnosů 
jsou zaúčtovány ve stejném období, ve kterém zajišťovaná položka ovlivňuje výkaz zisku a ztráty. 

2.9. Rozdíly ze změn účetních metod a opravy chyb let minulých 

Rozdíly ze změn účetních metod (včetně dopadu odložené daně) a opravy v důsledku nesprávného 
účtování nebo neúčtování o nákladech a výnosech v minulých účetních obdobích, pokud jsou významné, 
se vykazují v položce Jiný výsledek hospodaření minulých let. 

2.10.Rezervy 

Společnost tvoří rezervy na krytí svých závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně definována 
a u nichž je k rozvahovému dni buď pravděpodobné, nebo jisté, že nastanou, avšak není přesně známa 
jejich výše, nebo okamžik jejich vzniku. Rezerva k rozvahovému dni představuje nejlepší odhad nákladů, 
které pravděpodobně nastanou, nebo v případě závazků částku, která je zapotřebí k jejich vypořádání. 

Společnost dále vytváří zákonné rezervy na sanace, rekultivace a důlní škody. Rezerva je vytvářena 
na základě zákona č. 44/1988 Sb. a zákona ČNR č. 541/91 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
podle kterých je organizace povinna zajistit sanaci všech pozemků dotčených těžbou. Do 1. července 2023 

bude vytvořená částka rezervy za rok 2022 uložena dle ustanovení „Zákona o rezervách" na vázaných 
účtech společnosti k tomuto účelů zřízených u bankovního ústavu Raiffeisenbank a.s., zvlášť částka rezerv 
na sanace a rekultivace a zvlášť částka rezervy na důlní škody. Rezerva je vytvářena dle plánů tvorby 
schválených příslušnými Báňskými úřady. 

Společnost vytváří rezervu na závazek z daně z příjmů snížený o uhrazené zálohy na daň z příjmů. 
Pokud zálohy na daň z příjmů převyšují předpokládanou daň, je příslušný rozdíl vykázán jako krátkodobá 
pohledávka. 

2.11. Tržby 

Tržby jsou zaúčtovány k datu poskytnutí služeb nebo k datu, které je stanovené smlouvou o dílo 
u stavebních zakázek na základě podepsaných soupisů stavebních prací a jsou vykázány po odečtení slev 
a daně z přidané hodnoty. 

Tržby jsou zaúčtovány k datu prodeje výrobků zákazníkovi na základě podepsaného dodacího listu a jsou 
vykázány po odečtení slev a daně z přidané hodnoty. 
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Příloha účetní závěrky 
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2.12. Spřízněné strany 

Spřízněnými stranami Společnosti se rozumí: 

• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat rozhodující vliv u Společnosti, a společnosti, 
kde tyto strany mají rozhodující nebo podstatný vliv, 

• členové statutárních, dozorčích a řídících orgánů Společnosti, nebo její mateřské společnosti a osoby 
blízké těmto osobám, včetně podniků, kde tito členové a osoby mají podstatný nebo rozhodující vliv. 

Významné transakce a zůstatky se spřízněnými stranami, jsou uvedeny v poznámce 13. 

2.13. Leasing 

Pořizovací cena majetku získaného formou leasingu není aktivována do dlouhodobého majetku. 
Leasingové splátky jsou účtovány do nákladů rovnoměrně po celou dobu trvání leasingu. Budoucí 
leasingové splátky, které nejsou k rozvahovému dni splatné, jsou zveřejněny v příloze, ale nejsou 
zachyceny v rozvaze. Při ukončení nájmu a uplatnění možnosti odkupu je předmět leasingu zařazen 
do majetku společnosti v kupní ceně. 

2.14. Úrokové náklady 

Veškeré úrokové náklady jsou účtovány do nákladů. Společnost nevyužívá úvěry na financování pořízení 
dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku. 

2.15. Odložená daň 

Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva nebo závazku 
v rozvaze a jejich daňovou hodnotou. Odložená daňová pohledávka je zaúčtována, pokud 
je pravděpodobné, že ji bude možné daňově uplatnit v budoucnosti. 

2.16. Přehled o peněžních tocích 

Společnost sestavila přehled o peněžních tocích s využitím nepřímé metody. Peněžní ekvivalenty 
představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem známou 
částku hotovosti. 

2.17. Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, 
které existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
představujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány 
a jejich dopady kvantifikovány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 
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Příloha účetní závěrky 
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3. Dlouhodobý nehmotný majetek 

31. prosince 
(tis. Kč) 2021 Vliv fúze 
Pořizovací cena 
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 418 o 

Software 19 223 1075 
Ocenitelná práva 223 000 o 

Goodwill 22 062 o 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný 

majetek 1103 o 

Celkem 265806 1075 

Oprávky 
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 418 o 

Software 17862 556 
Ocenitelná práva 35514 o 

Goodwill 22062 o 

Celkem z5856 556 
Zůstatková hodnota 189 950 

i. ledna 
(tis. Kč) 2021 

Pořizovací cena 
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 418 
Software 19 223 
Ocenitelná práva 223000 

Goodwill 22062 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 616 

Celkem 265312 
Oprávky 
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 418 
Software 16594 
Ocenitelná práva 33 647 
Goodwill 22 062 

Celkem z2z21 
Zůstatková hodnota 192 598 

Přírůstky/ 31. prosince 
J!řeúčtování Vyřazení 2022 

o o 418 

1507 o 21805 

o o 223 000 

o o 22 062 

221 o 132z 

• z31 o 268 612 

o o 418 

1702 o 20120 

1790 o 37304 
o o 22 062 

3~92 o z920~ 
188 708 

Přírůstky/ 31. prosince 
J!řeúčtování Vyřazení 2021 

o o 418 

o o 19 223 
o o 223 000 

o o 22062 

18z o 1103 

~8z o 265806 

o o 418 

1268 o 17862 

1867 o 35514 
o o 22 062 

3 135 o 75856 

182 250 

Společnost získala formou nepeněžního vkladu do Společnosti v roce 1993 práva k těžbě v dolu. Tyto byly 
na základě znaleckého posudku zaúčtovány v hodnotě 223 ooo tis. Kč. Společnost odepisuje tyto práva 
na základě skutečné těžby. Zůstatková hodnota ocenitelných práv je k 31. prosinci 2022 185 696 tis. Kč 
(k 31. prosinci 2021 187 486 tis. Kč) 
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Příloha účetní závěrky 
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4. Dlouhodobý hmotný majetek 

31. prosince 
(tis. Kč) 2021 Vliv fúze 
Pořizovací cena 
Pozemky 101373 2 232 
Stavby 624 020 33502 
Stroje a zařízení 1661 785 229 910 
Dopravní prostředky 324 640 o 
Inventář, staveniště 16 897 o 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku - 47 101 o 
Nedokončený dlouhodobý hmotný 

majetek 108685 4449 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 

hmotný majetek 66778 8099 
Celkem 2857077 278192 
Oprávky a opravná položka 
Stavby 279 869 18494 
Stroje a zařízení 1265 079 222 217 
Dopravní prostředky 307665 o 
Inventář, staveniště 14333 o 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku - 47 101 o 

Opravná položka 20152 o 

Celkem l 839 997 240 711 
Zůstatková hodnota 1017080 37481 

(tis. Kč) 1. ledna 2021 

Pořizovací cena 
Pozemky 104 009 
Stavby 576 949 
Stroje a zařízení 1524 773 
Dopravní prostředky 328510 
Inventář, staveniště 16 299 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku - 47101 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 136 414 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 

hmotný majetek 58 756 
Celkem 2698609 
Oprávky a opravná položka 
Stavby 271496 
Stroje a zařízení 1175 628 
Dopravní prostředky 288300 
Inventář, staveniště 13 126 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku - 47 101 
Opravná položka 19635 
Celkem 1721084 
Zůstatková hodnota 977525 

Přírůstky/ 

přeúčtování 

20549 
28447 

108 791 
o 

268 

o 

46419 

- 25 601 

178 873 

29669 

99 891 
14029 

951 
o 

518 

145 058 

Přírůstky/ 

přeúčtování 

537 
89 131 

143 964 
o 

694 
o 

-27729 

8 022 

214619 

26136 

96403 
23235 

1302 
o 

517 
147593 

Vyřazení 

-111 

-6006 

-62 289 

-1790 

-29 
o 

o 

o 
-70 225 

- 5 281 
-62 206 

-1790 

-30 
o 
o 

-69 3o7 

Vyřazení 

- 3 173 
-42 060 

-6952 

-3 870 

-96 
o 
o 

o 
-56151 

- 17 763 
-6 952 

-3 870 

-95 
o 
o 

-28680 

31. prosince 
2022 

124 043 

679 963 
1938197 
322 850 

17136 

- 47 101 

159 553 

49276 

3 243 917 

322 751 
1524 981 

319 904 

15 254 
- 47101 

20670 

2156459 
1087458 

31. prosince 
2021 

101373 
624 020 

1661 785 

324640 
16 897 

- 47 101 

108685 

66778 

2 857077 

279 869 
1265079 

307665 

14333 
- 47101 

20152 

1839 997 
1017080 

Opravná položka v hodnotě 20 670 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 20 152 tis. Kč) se vztahuje k pozemkům 
v hodnotě 10 670 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 10 152 tis. Kč) a ke stavbám 10 ooo tis. Kč 
(k 31. prosinci 2021: 10 ooo tis. Kč). 
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COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2022 

Společnost rovněž používá majetek získaný finančním leasingem, který je však účtován jako dlouhodobý 
hmotný majetek až po skončení doby leasingu a po převodu vlastnického práva. Nesplacené budoucí 
leasingové závazky plynoucí ze současných smluv o finančním leasingu k 31. prosinci 2022 činily 
233 920 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 184 189 tis. Kč). 

V průběhu stavební sezóny je využíván podle potřeb operativní pronájem aut a strojů. 
Náklady na pronájem činily 176 059 tis. Kč (2021: 139 331 tis. Kč). 

Mezi největší investice v roce 2022 patřily investice do rekonstrukce terciérní části technologického 
vybavení na lomu Císařský z důvodu nevyhovujícího stavu v částce přesahující 67 ooo tis. Kč. Dále 
se investovalo do nahrazení staré technologie na obalovně Čenkov v částce 35 061 tis. Kč. Mezi významné 
investice společnosti patřil také nákup pozemků na obalovně Čenkov v částce 5 470 tis. Kč z důvodu 
rozšíření obalovny, nákup pozemků na Lomu Rančířov v částce 2 500 tis. Kč z důvodu rozšíření lomu 
a nákup pozemku na obalovně Sudoměřice v částce 1 065 tis. Kč z důvodu rozšíření obalovny. Dále bylo 
investováno do nákupu kontejnerových sestav, které budou sloužit jako sociální zařízení na lomu 
Tasovice z důvodu rozšíření těžby v částce přesahující 9 ooo tis. Kč. 

5. Zásoby 

Společnost vytvořila opravnou položku k zásobám k 31. prosinci 2022 ve výši 98 022 tis. Kč 
(k 31. prosinci 2021: 94 427 tis. Kč). 

6. Pohledávky 

Pohledávky po splatnosti k 31. prosinci 2022 činily 514 478 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 436 844 tis. Kč). 

Opravná položka k pochybným pohledávkám k 31. prosinci 2022 činila 22 961 tis. Kč 
(k 31. prosinci 2021: 24 628 tis. Kč). 

Dlouhodobé pohledávky z obchodních vztahů a jiné dlouhodobé pohledávky představují zejména 
pozastávky ve fakturách za stavební práce ve výši 45 914 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 48 805 tis. Kč), 
které budou uvolněny po uplynutí lhůty stanovené ve smlouvách. 

Pohledávky nejsou kryty věcnými zárukami. Pohledávky z titulu pozastávek za stavební práce 
k 31. prosinci 2022 ve výši 6 875 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 902 tis. Kč) mají splatnost delší než 5 let. 

Společnost neeviduje žádné pohledávky a podmíněné pohledávky, které nejsou vykázány v rozvaze. 

Část staveb realizuje Společnost ve sdružení s ostatními stavebními společnostmi. Pohledávky 
z obchodního styku se společnostmi ve sdružení jsou vykázány v rámci pohledávek z obchodních vztahů. 

7. Vlastní kapitál 

Schválené a vydané akcie: 
31. J:!rosince 2022 31. J:!rosince 2021 

Počet Účetní hodnota Počet Účetní hodnota 
(ks) (tis. Kč) (ks) (tis. Kč) 

Kmenové akcie v hodnotě 100 Kč, plně splacené 4 676 660 467 666 4 676 660 467666 

Společnost je plně vlastněna společností COLAS S.A., zapsanou ve Francouzské republice, 750 15 Paris, 
1 Rue du Colonel Pierre Avia. 

Společnost COLAS S.A. se sídlem 750 15 Paris, 1 Rue du Colonel Pierre Avia, Francouzská republika, 
sestavuje konsolidovanou účetní závěrku nejužší skupiny účetních jednotek, ke které Společnost patří. 
Tuto konsolidovanou účetní závěrku je možné získat v sídle konsolidující společnosti. 
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Společnost BOUYGUES SA se sídlem 75008 Paříž, 32 Avenue Hoche, Francouzská republika, sestavuje 
konsolidovanou účetní závěrku nejširší skupiny účetních jednotek, ke které Společnost patří. 
Tuto konsolidovanou účetní závěrku je možné získat v sídle konsolidující společnosti. 

Dne 18. února 2022 valná hromada schválila účetní závěrku Společnosti za rok 2021 a rozhodla 
o rozdělení zisku za rok 2021 ve výši 285 981 tis. Kč. Společnost na základě rozhodnutí valné hromady 
vyplatila dividendu 205 118 tis. Kč, zbytek zisku převedla do nerozděleného zisku minulých let. 

Dne 17. února 2022 jediný společník schválil účetní závěrku zanikající společnosti Silnice Žáček s.r.o. 
za rok 2021 a rozhodla o rozdělení zisku za rok 2021 ve výši 5 648 tis. Kč. Zanikající společnost na základě 
rozhodnutí jediného společníka převedla zisk roku 2021 ve výši 5 648 tis. Kč do nerozděleného zisku 
minulých let. 

Do data vydání této účetní závěrky nenavrhla Společnost rozdělení zisku za rok 2022. 

8. Rezervy 
Netto 

1. ledna změna 31. prosince Netto zrněna 31. prosince 
(tis. Kč) 2021 vroce2021 2021 Vliv fúze vroce2022 2022 
Rezerva na sanace, 
rekultivace a důlní škody 53 551 1643 55194 o 1 846 57040 
Rezerva na garanční 
opravy 129 101 -15 640 113 461 o 8 584 122 045 

Rezerva na rizika a ostatní 176 972 -48 573 128 399 o 4 852 133 251 
Rezerva na zaměstnanecké 
požitky 8598 o 8 598 o o 8598 
Rezerva na ztráty 
ze stavebních zakázek 23050 2 850 25 00 o -15 900 10000 
Rezerva na nevyplacené 
bonusy 17272 -793 16479 o 2726 19 205 
Rezerva na dovolené 
včetně odvodů 23 012 - 2 518 20494 713 -7978 13 229 
Na daň z příjmu (snížena 
o zálohy na daň z příjmů) o 18 766 18766 o - 18 766 o 

Celkem 431556 -44265 387291 713 -24636 363368 

Zálohy na daň z příjmů ve výši 26 713 tis. Kč zaplacené Společností k 31. prosinci 2022 

(k 31. prosinci 2021: 36 649 tis. Kč) a daň uhrazená v zahraničí 1 533 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 5 tis. Kč) 
byly vykázány na řádku Stát - daňové pohledávky. Společnost k 31. prosinci 2022 vykázala daňovou 
pohledávku. O rezervě na daň z příjmů k 31. prosinci 2022 Společnost neúčtovala z důvodu vykázané 
daňové ztráty za rok 2022. 

Zálohy na daň z příjmů ve výši 36 649 tis. Kč zaplacené Společností k 31. prosinci 2021 a daň uhrazená 
v zahraničí 5 tis. Kč byly započteny s rezervou na daň z příjmů ve výši 55 420 tis. Kč vytvořenou 
k 31. prosinci 2021. Výsledný daňový závazek ve výši 18 766 tis. Kč byl vykázán v pozici Rezerva na daň 
z příjmů. 

9. Závazky, budoucí závazky a podmíněné závazky 

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů k 31. prosinci 2022 činí 1 308 309 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 

1 065 600 tis. Kč). 

Dlouhodobé závazky z obchodních vztahů představují pozastávky v dodavatelských fakturách 
k 31. prosinci 2022 v částce 101 768 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 107 056 tis. Kč), které budou podle 
uzavřených smluv uvolněny po splnění stanovených podmínek nebo po skončení záruční lhůty. 
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Krátkodobé přijaté zálohy představují zaplacené zálohy na stavební práce, zálohy na energie a zálohy 
na odběry asfaltu k 31. prosinci 2022 ve výši 279 462 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 228 922 tis. Kč). 

Dohadné účty pasivní k 31. prosinci 2022 ve výši 231 568 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 245 006 tis. Kč) 
zahrnují především nevyúčtované služby subdodavatelů za stavební práce, za pronájem zahraničních 
zaměstnanců, služby poskytnuté mateřskou společností v oblasti ekonomické a administrativní, dále 
nákladové položky za spotřebu plynu, elektřiny, vody, telekomunikačních služeb a další služby 
nevyúčtované k datu účetní závěrky. 

K 31. prosinci 2022 společnost nevykázala dlouhodobé jiné závazky. K 31. prosinci 2021 dlouhodobé jiné 
závazky ve výši 16 ooo tis. Kč představovaly závazek plynoucí ze Smlouvy o převodu podílu. 

Část staveb, které byly rozpracované k 31. prosinci 2022, realizuje společnost ve sdružení s dalšími 
stavebními společnostmi. Společnost a ostatní účastníci sdružení ručí za závazky sdružení společně 
a nerozdílně. Závazky z obchodního styku se společnostmi ve sdružení jsou vykázány v rámci závazků 
z obchodních vztahů. 

Společnost poskytla k 31. prosinci 2022 svým zákazníkům bankovní záruky u Raiffeisenbank a.s. 
v celkové výši 356 066 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 379 114 tis. Kč) a u Komerční banky, a.s. ve výši 
1 267 744 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 780 640 tis. Kč) a u Československé obchodní banky, a.s. ve výši 
305 505 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 350 089 tis. Kč) a u BNP Paribas ve výši 380 433 tis. Kč 
(k 31. prosinci 2021: 246 968 tis. Kč) a u Všeobecné úvěrové banky a.s. ve výši 30 ooo tis. Kč. 

Závazky nejsou kryty věcnými zárukami. Závazky z titulu pozastávek za stavební práce 
k 31. prosinci 2022 ve výši 34 320 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 10 998 tis. Kč) mají splatnost delší 
než s let. 

Celková výše závazků nezahrnutých v rozvaze, která vychází z uzavřených smluv o operativním pronájmu 
k 31. prosinci 2022 činila 57 080 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 56 723 tis. Kč). 

Vedení Společnosti si není vědomo žádných podmíněných závazků Společnosti k 31. prosinci 2022. 

10. Závazky k úvěrovým institucím 

(tis. Kč) 

Raiffeisenbank a.s. 

Komerční banka, a.s. 

Bankovní úvěry celkem 

(tis. Kč) 

Raiffeisenbank a.s. 

Bankovní úvěry celkem 

Zástavy 

žádné 

žádné 

Zástavy 

žádné 

Měna 

Kč 

Kč 

Měna 

Kč 

Zůstatek 

k 31. prosinci 2022 

181 333 
200 000 

381 333 

Zůstatek 

k 31. prosinci 2021 

226 667 

226 667 

Z celkové částky úvěru ve výši 181 333 tis. Kč čerpané k 31. prosinci 2022 od Raiffeisenbank a.s. nemá 
žádná část úvěru splatnost delší než s let. 

Z celkové částky úvěru ve výši 200 ooo tis. Kč čerpané k 31. prosinci 2022 od Komerční banky a.s. nemá 
žádná část úvěru splatnost delší než s let. 
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11. Tržby 

(tis. Kč) 

Prodej asfaltové směsi 

Prodej lomařských výrobků - drceného kameniva 

Stavební výroba 

Pronájmy strojů a ostatní výkony 

Celkem tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 

Tržby za prodej zboží 

Prodej ostatního materiálu 

Prodej dlouhodobého majetku 

Celkem tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 

Celkem 

2022 2021 

743110 709 716 

567 651 517 458 

5 411608 4384464 

282 612 323 062 

7004981 59347oo 

8523 8476 
10 820 12 739 

145 010 53543 

155 830 66282 

7169334 6009458 

Nárůst tržeb z prodeje dlouhodobého majetku byl způsoben prodejem nemovitostí v areálu Kosmonosy. 
Většina tržeb je uskutečněna v tuzemsku. Do zahraničí byl uskutečněn prodej asfaltové modifikované 
směsi, kameniva a orientačního značení. Podíl tržeb je následující dle jednotlivých zemí: 

(tis. Kč) 2022 2021 

Rakousko 30594 30750 

Slovensko 73645 74142 

Německo 10 098 4233 
Maďarsko 49366 109 826 

Francie 12 552 10486 

Polsko o 1730 

Rumunsko 1 241 o 

Irsko 1709 5670 

Chorvatsko o 304 
Š 'carsko o 261 

Celkem 179 205 237402 

12. Transakce se spřízněnými stranami 

(tis. Kč) 2022 2021 
Výnosy 
Prodej služeb 16 232 43475 
Prodej výrobků 122 917 219 913 
Úrokové výnosy 21z 105 
Celkem 139366 263493 
Náklady 
Poskytnuté stavební práce v oblasti silničního stavitelství 46897 63813 
Ostatní služby 85072 80 932 
Nákup materiálu pro vlastní spotřebu 170 517 25032 
Úrokové náklady o 546 
Licenční poplatky 50728 46082 

Po2Iatky za řízení S20Iečnosti 105z83 26602 

Celkem 458997 313 014 

Společnost využívá a poskytuje služby spřízněným stranám v rámci běžné obchodní činnosti podniku. 
Všechny významné transakce se spřízněnými osobami byly uskutečněny za běžných tržních podmínek. 

Společnost vyplatila dividendu ve výši 205 118 tis. Kč. (viz poznámka 7). 
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(tis. Kč) 

Pohledávky 
Pohledávky z obchodních vztahů 

Poskytnuté zápůjčky 

Celkem 

Závazky 
Závazky vůči společnostem v konsolidačním celku 

Z toho: 

Závazky z obchodních vztahů 

Přijaté zápůjčky 

Celkem 

31. prosince 2022 31. prosince 2021 

306443 357871 
6828 276 401 

313 271 627871 

248 958 542 201 

248 958 496 701 
o 455oo 

248958 542 201 

K 31. prosinci 2022 Společnost poskytla půjčku společnosti COLAS PROJECTS, odštěpný závod ve výši 
6 828 tis. Kč (k 31.prosinci 2021: 6 401 tis. Kč). 

Společnost spolupracuje na některých projektech na základě smlouvy o Společnosti se společnostmi ve 
Skupině, z charakteru obchodního vztahu uvádí pouze zůstatky z daných transakcí k 31. prosinci 2022 
(resp. 31.prosinci 2021). 

Členům představenstva a dozorčí rady byly v roce 2022 v souvislosti s členstvím či výkonem funkcí 
v těchto orgánech vyplaceny odměny ve výši 9 743 tis. Kč (2021: 11 502 tis. Kč). 

Členům představenstva a dozorčí rady nebyly k 31. prosinci 2022 a 2021 poskytnuty žádné zápůjčky, 
závdavky, zálohy, úvěry, žádná zajištění ani ostatní plnění. 

Členům řídících orgánů společnosti jsou k dispozici služební vozidla. 

13. Odměna auditorské společnosti 

Informace o odměně auditorské společnosti PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. jsou uvedeny v příloze 
konsolidované účetní závěrky mateřské společnosti CO LAS S.A. 

14. Zaměstnanci 
2022 2021 

počet tis. Kč počet tis. Kč 
Mzdové náklady členů statutárního orgánu o 9743 o 11502 
Mzdové náklady ostatních vedoucích zaměstnanců 23 46 271 21 48963 
Mzdové náklady ostatních zaměstnanců 1107 715 199 1 002 624 030 
Náklady na sociální zabezpečení o 257940 o 227 483 
Ostatní sociální náklady o 36 012 o 28385 
Osobní nákladl:'. celkem 1130 1065172 1023 240363 

Ostatní vedoucí zaměstnanci zahrnují vedoucí zaměstnance, kteří jsou přímo podřízeni členům 
statutárního orgánu. Členové statutárního orgánu nejsou zahrnuti v průměrném přepočteném počtu 
zaměstnanců, protože svoji funkci vykonávají na základě dohody o výkonu funkce. 

Žádné transakce s vedením Společnosti v roce 2022 nenastaly (viz Poznámka 13). 
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15. Daň z příjmů 

Daňový náklad lze analyzovat následovně: 

(tis. Kč) 2022 2021 

Splatná daň (19 %) o 55 420 
Odložená daň - 14 802 7 408 
Úpravu daňového nákladu předchozího období podle podaného daňového přiznání 6 849 11 032 

Daňový náklad celkem - 7 953 73 860 

Splatná daň z příjmů ve výši 6 850 tis. Kč (2021: 66 452 tis. Kč) nezahrnuje vypočtenou daň za zdaňovací 
období 2022, protože Společnost vykázala daňovou ztrátu (2021: 55 420 tis. Kč). Splatná daň zahrnuje 
doplatek daně z daňového přiznání za rok 2022 ve výši 6 849 tis. Kč (2021: 11 032 tis. Kč). 

Odložená daň byla vypočtena s použitím sazby daně 19 % (daňová sazba pro roky 2022 a následující). 

Odloženou daňovou pohledávku lze analyzovat následovně: 

(tis. Kč) 
Odložený daňový závazek(-) / pohledávka ( +) z titulu: 
Rozdílu účetní a daňové zůstatkové hodnoty majetku 
Rezervy 
Opravné položky a ostatní 
Daňová ztráta 

Čistá odložená daňová pohledávka 

16. Následné události 

31. prosince 2022 31. prosince 2021 

-65 847 -65 620 

58 203 62745 
24098 20155 

14997 o 

3 1 451 17280 

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku 
k 31. prosinci 2022. 

([~23 
Tomáš Krones Arnaud Martin 
předseda představenstva člen představenstva 
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